
 

 

 

Ministero della Pubblica Istruzione dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 1 “Don Rimoldi” 

Via Pergine n. 6 – 21100 VARESE 

Tel. 0332/331440   0332/340050   Fax 0332/334110 

C.F. 80101510123 

Sito www.icvarese1donrimoldi.gov.it 

e-mail VAIC86900B@istruzione.it  e-mail VAIC86900B@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 854 c/14                    Varese, 14 febbraio 2018 

 

ALL’ALBO     

                                                                                                 

Al sito Web  

sez. Amministrazione Trasparente 

 

 Agli atti 

 

Oggetto: Avviso pubblico per la selezione di docenti per attività relative al progetto Misura per Misura – 

Atto primo: Integrazione a scuola e lotta alla dispersione scolastica” Prog.1116. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO che l’Istituto Comprensivo Varese 1 “Don Rimoldi” ha risposto all’Avviso pubblico multi-azione per la 

presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – OS2 

Integrazione/Migrazione legale - ON2 Integrazione – Piani d’intervento regionali per l’integrazione dei 

cittadini di paesi Terzi approvato con Decreto del 15.04.2016, dell’Autorità delegata Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali pubblicato da Regione Lombardia;  

VISTO il Decreto della Direzione Generale Reddito di Autonomia n° 8713 del 09.09.2016 di approvazione 

esiti della valutazione delle istanze presentate in risposta alla manifestazione di interesse pubblicata il 03 

giugno 2016- comunicato n° 97 - per la realizzazione dell’ ”Azione 1 - Qualificazione del sistema scolastico in 

contesti multiculturali, anche attraverso azioni di contrasto alla dispersione scolastica” dell’Avviso pubblico 

multi-azione Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – OS2 integrazione/ migrazione legale - 

ON2integrazione con il quale l’Istituto Comprensivo Varese 1 “Don Rimoldi” è stato individuato come 

partner co-beneficiario del progetto Misura per Misura – Atto primo: Integrazione a scuola e lotta alla 

dispersione scolastica” Prog.1116;  

 

 

http://www.icvarese1donrimoldi.gov.it/
mailto:VAIC86900B@istruzione.it
mailto:VAIC86900B@pec.istruzione.it


 

 

VISTO il Decreto prot. 35/4305 del 21 dicembre 2016 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di 

approvazione del Progetto Misura per Misura – Atto primo: Integrazione a scuola e lotta alla dispersione 

scolastica in risposta all’Avviso pubblico multi-azione n. 1/2016 – a valere sul Fondo Asilo Migrazione e 

Integrazione 2014-2020 – Piani di Intervento regionali per l’integrazione di paesi terzi.  

VISTO il finanziamento assegnato con decreto 378 del 31 gennaio 2017 del Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali con rimodulazione degli importi finali assegnati ai progetti ammessi a finanziamento;  

VISTA la deliberazione n. X/6833 del 30.06.2017 della Regione Lombardia avente per oggetto 

“Determinazione in ordine alla realizzazione del piano integrato degli interventi per favorire l’integrazione 

della popolazione proveniente da paesi terzi e regolarmente soggiornante - piano regionale multi-azione 

fondo europeo Fami OS2 Integrazione/migrazione legale – ON2 e accordo di cui alla DGR 4546/2015”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO il D lgs n. 50 del 2016 “Codice degli appalti pubblici”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 43 del 15/01/2016 di adesione al Progetto FAMI – Misura per 

Misura;  

CONSIDERATO che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede la verifica preliminare 

in merito alla sussistenza di personale interno; 

RILEVATA  la necessità di individuare n. 2 docenti per i percorsi di sostegno allo studio e di recupero e di 

italiano per lo studio per la realizzazione di tali attività;  

     DETERMINA 

Di avviare una selezione di personale interno  per oggetto l’acquisizione delle disponibilità di: 

 n. 1 docente dell'area scientifico-matematica con funzione di tutoraggio ai sensi del bando per 

l’attivazione presso la Scuola Secondaria “Righi” di un Laboratorio di Peer Education finalizzato 

alla prevenzione della dispersione scolastica, formazione e coinvolgimento attivo di studenti e 

giovani di seconda generazione;  

 n.1 docente di Italiano L2 per l'attivazione, nei plessi dell'Istituto, di Laboratori L2 per consentire il 

consolidamento delle competenze di base, ovvero di percorsi di recupero e di italiano per lo studio 

di materie scolastiche per studenti stranieri provenienti da paesi terzi per la prevenzione della 

dispersione scolastica. 

                                                                                                                       

Il Dirigente Scolastico   

Prof. Giovanni Ballarini 
                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                 

                                                                                                            dell’art. 3, comma 2 del Decreto legislativo n.39/93 
        


